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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE C E R . ~  THATTHE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED. MANUFACT~JREDAND TESTED ACCORDING TOOUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GIVEN IN ONE OR MORE OFTHE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDITLON: 
(CERTIFICAMOS QUE ELPRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISMADO, FABRlCADO Y PROBAW DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS M UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

N 1  598 - VALVE INSPECTION AND TESTING N 1 6 D  - PlPELlNE VALVES -CATE, PLUG, BALL AND CHECK 
API 599 -METAL PLUG VALVES - FLANGED. THREADED AND WEIDING API 600 - STEELGATE VALVES. FLANGED AND WELDING ENDS ~-~ ~ 

ANSI I1l6.IU - I.AC1: I O  l.ACI: ANI) C N I )  1 0  IND DIMCNSIONS U l  VAl.VI:S ANSl 1116-1 1 - R)RGI:I> 111.1 I N ~ I S .  ~(i( KI'I - W1:l I>lN<i ANI>'IIIKI.ADCD 
ANSl 1116-34 - VA1.VI.S - I.lAN(iED.THREADCD ANI) WI:l I)IN(i t:NI>S A1'1 h02 - (:UMI'Aí'I STKEL <iAI'I'VAI V I 3  - I;IAN<il:I>. I'lIKI:AL~1 1 )  
MSS-SP6I - PRI:SS(lRI: I'I.Sl'INü 01 's  l t l < l .  VAI.VES WCLDING ANI)  I:XlliNDEU - 1101lY I(NI>S 

P a r t  No. AC061A08MAB830000M 
(Código) 

DeseriDtion 6" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000M 
Decnpeión CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 

(VALVULA COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE WlTll W W  EMISSION CONTROL (M PPM'S MAX.)(VAJ.VULA S U M I N I S W A  CON CONTROLDE BAJAS 
EMISIONES FUGlTNAS (50 PPM'S M.) ) 
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MECHANICAL TESTS MECANKM) 

CHEMICAL COMPOSITION (%) COMPOSICI~N QULMICA (%) TENS YIELD ELG RED BHN 

KPSr KPSl % li 
CVNB IST 2ND 3RD AVG 

74.10 43.79 2 7  45 165 

77.72 48.72 2 4  44 157  

75.55 46.1 1 2 6  47 165  

FACIO.21 REV "3" 

, ITEM HEAT NO. MATERIAL 
(PARTE) (COLADA) ( A S ~  

BODY WH33446 ASTM A-ZI~IWCB 
CUERPO 

BONNET WH33153 ASTMA-216IWCB 
BONETE 

WEDGE WH33274 MIMA-216IWCB 
DISCO 

CERTIFICADO POR: CERTlFlED BY : 
ASEGURAMIENTO DECALIDAD QUALITY ASSURANCE 

Jdss&@dcía 

C P S v M n  s i  N i  Cr M0 CU Cb 
0.190 0.811 0.038 0.036 0.449 0.042 0.031 0.007 0.030 0.008 

Nomlizated to (Nomalizado a) 930 Temer m (Temple a) 650 Enfriado en aire. 
0.205 0.970 0.023 0.012 0.411 0.034 0.034 0.004 0.031 0.001 

Nonnalirated to ~ o m l i r a d o  a) 930 Tcwer lo (Temole a) 650 EnGiado en airp. 

0.197 0.890 0.034 0.030 0.446 0.055 0.056 0.007 0.068 0.001 
Nomlizated lo (Nomialirado a) 930 Temer m (Temole a) 650 Enfriado en aire. 


